Муниципальное бюджетное общеобразовательной учреждение

Лакедемоновская общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 01.09.2021                                                                         № 294/2

О назначении лиц, ответственных за обеспечение безопасности

персональных данных

В целях обеспечения безопасности персональных данных в

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

Лакедемоновская общеобразовательная школа, на основании Федеральных

законов № 152-ФЗ от 27 июля 2006 г. «О персональных данных», № 149-ФЗ

от 27 июля 2006 г. «Об информации, информационных технологиях и о

защите информации», руководящего документа «Специальные требования и

рекомендации по технической защите конфиденциальной информации (СТР-

К)», утвержденного приказом Гостехкомиссии России от 30 августа 2002 г.

№ 282,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных

данных (в пределах полномочий) заместителя директора по УВР

Агафонову С.Л.

2. Назначить администратором информационных систем персональных

данных и возложить обязанности по обеспечению безопасности

персональных данных (в пределах полномочий) на учителя информатики и

ИКТ Веретенникову Е.А.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор            Н.Д. Еремин